— 1 —

国家棉花产业联盟文件

国棉联盟〔2024〕006 号 签发人：李付广

国家棉花产业联盟关于认证 2024-2025 年度
第二批 CCIA 棉花生产加工基地的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实农业农村部“依托国家棉花产业联盟

（CCIA），推动‘技术方+生产方+需求方’一体化布局深度融合，

建立高品质棉花生产基地，创响‘CCIA’国家棉花品牌”的要求，加

快推动我国高品质棉花基地建设发展，实现高品质棉花标准认证

和质量溯源，加强订单生产/购销模式推广与供应链建设，为终端

消费市场和零售品牌提供高品质原料支撑，促进我国棉花生产加

工与纺织服装产业提质增效和高质量发展，根据各有关单位按照

— 2 —

CCIA棉花生产/加工基地建设申请与审批认证流程的相关要求提

出申请，经联盟秘书处审核、评估，认证 2024-2025年度第二批

CCIA棉花生产、加工基地 28个。现将名单（见附件）予以公布。

希望各认证基地继续按照 CCIA标准做好基地棉花单品种的

规模种植、统一采收、单独交售和单加工、单组批等工作，保证

CCIA原棉质量，同时，要求各认证基地及时提交国家公检入库

原棉批次报告和数据等资料至联盟秘书处，以便于开展 CCIA原

棉认证工作，促进 CCIA棉花的宣传推介、采购使用、订单生产，

持续创响国棉“CCIA”品牌，不断引领和推动我国棉花“一二三产”

深度融合高质量发展。

特此通知。

附件：2024-2025年度 CCIA棉花基地第二批认证名单

国家棉花产业联盟

2024年 12月 6日

国家棉花产业联盟秘书处 2024年12月6日印发

— 3 —

附件

2024-2025年度CCIA棉花基地第二批认证名单
（共 28个）

序号 单位名称 基地类型 备注

1 巴楚县机采棉棉业有限公司
生产基地
加工基地

4.000万亩

2 新疆美纺棉业有限公司
生产基地
加工基地

2.700万亩

3 新疆中棉种业有限公司 生产基地 3.000万亩

4 莎车县巴格阿瓦提乡团结村 生产基地 1.200万亩

5 莎车县巴格阿瓦提乡吐格贝希村 生产基地 1.000万亩

6 新疆慧农天叶农业开发农民专业合作社 生产基地 0.500万亩

7 新疆东新旺棉业有限责任公司 加工基地

8 博尔塔拉蒙古自治州恒昌棉业有限责任公司 加工基地

9 博尔塔拉蒙古自治州恒昌棉业有限责任公司
套特轧花厂

加工基地

10 精河县天顺祥棉花加工有限公司 加工基地

11 乌苏市甘河子恒丰棉业有限公司 加工基地

12 沙湾市元一棉业有限责任公司 加工基地

13 沙湾市元康棉业有限公司 加工基地

14 阜康市六运湖天山棉业有限公司 加工基地

15 阿克苏地区百隆棉业有限责任公司 加工基地

— 4 —

16 阿克苏锦阿棉业有限责任公司 加工基地

17 阿克苏润德棉业有限公司 加工基地

18 阿克苏恒信棉业有限公司 加工基地

19 沙雅宏信棉花有限责任公司 加工基地

20 库车天润棉业有限公司 加工基地

21 巴州德润商贸有限公司普惠棉花加工厂 加工基地

22 巴州宏业统其克棉花加工有限公司 加工基地

23 巴州恒通棉业有限公司 加工基地

24 巴州迈思创棉业有限公司 加工基地

25 尉犁县全俊棉业有限公司 加工基地

26 麦盖提九九棉业有限公司 加工基地

27 莎车县中加棉业有限公司 加工基地

28 新疆棉花产业（集团）莎车棉业有限责任公司 加工基地